
Komise školská a mládeže Rady města Kolína 

Zápis z 9. jednání ze dne 24. února 2021 – jednání proběhlo per rollam 

Hlasovali: Mgr. Klára Brezmenová, Mgr. Jiří Buček, Mgr. Marek Cimpl, Mgr. Martin Heller, 

Ing. Miloš Hölzl, p. Marian Jankulík, Mgr. Lukáš Kačer, Mgr. Kateřina Koděrová, 

Mgr. Lenka Sklenářová, Mgr. Kateřina Zoubková /10/ 

Nehlasovali:  p. Tomáš Blümel, Mgr. Ondřej Vokál, Mgr. Michal Zapletal /3/ 

 

Program: 1) Průvodní informace k hlasování  

2) Hlasování ve věci poskytnutí dotace z rozpočtu města Kolína na rok 2021 

Program na materiální podporu neškolských organizací zabývajících se mimoškolní 

činností dětí a mládeže v územním obvodu města Kolína pro rok 2021 

3) Hlasování ve věci poskytnutí dotace z rozpočtu města Kolína na rok 2021 Komise 

školská a mládeže Rady města Kolína 

4) Závěr 

 

1) Jednání komise proběhlo s ohledem na epidemiologickou situaci a vyhlášený nouzový stav 

v České republice formou per rollam. Předsedkyně členy komise informovala, že přišlo 12 žádostí  

k dotačnímu programu na materiální podporu neškolských organizací zabývajících se mimoškolní 

činností dětí a mládeže v územním obvodu města Kolína pro rok 2021 a dále 5 žádostí  

do komise. Kopie všech žádostí byly poslány členům komise e-mailem. 

Hlasování se zúčastnilo 10 členů ze 13. Komise byla usnášeníschopná.  

 

2) Projednání žádostí o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kolína na rok 2021 Program  

na materiální podporu neškolských organizací zabývajících se mimoškolní činností dětí a mládeže 

v územním obvodu města Kolína pro rok 2021 

 

Žádost č. 1 MO ČRS Kolín, z.s., žádá o dotaci ve výši 15.000 Kč na projekt RYBAŘENÍ ZAČÍNAJÍCÍCH 

RYBÁŘŮ V KOLÍNĚ, který bude probíhat od ledna od června a od září do prosince 2021 v sídle 

organizace U Křižovatky 11, 280 02 v Kolíně. 

Upravená dotace 10.000 Kč bude použita na pořízení rybářského vybavení. 

/9 PRO, 0 PROTI, 1 SE ZDRŽEL/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 2 Junák – český skaut, přístav Slanečci Kolín, z.s., žádá o dotaci ve výši 75.994 Kč  

na projekt OBNOVA A ROZŠÍŘENÍ FLOTILY KÁNOÍ, který proběhne v roce 2021 na Kolínsku. 

Upravená dotace 53.333 Kč bude použita na nákup kánoí. 

/9 PRO, 1 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 



 

Žádost č. 3 Pionýr, z.s. – 6. pionýrská skupina Kolín žádá o dotaci ve výši 50.000 Kč na projekt 

OBNOVA TÁBOROVÉHO VYBAVENÍ – NÁKUP PODSADOVÝCH STANŮ, který bude probíhat v roce 

2021 v Kolíně a v místě letního tábora (Neškaredice). 

Dotace 50.000 Kč bude použita na nákup podsadových stanů. 

/9 PRO, 0 PROTI, 1 SE ZDRŽEL/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 4 HANNAH Group s.r.o. žádá o dotaci ve výši 35.000 Kč na projekt HARDWAROVÉ 

VYBAVENÍ JAZYKOVÉ ŠKOLY PRO ZKVALITNĚNÍ POSKYTOVANÉ DISTANČNÍ A HYBRIDNÍ JAZYKOVÉ 

VÝUKY DĚTÍ DO OSMNÁCTI LET, který bude probíhat v květnu 2021 v sídle školy. 

/3 PRO, 5 PROTI, 2 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost NEdoporučuje ke schválení. 

Cílem poskytnutí dotace je podpora organizací, které se soustavně a pravidelně během roku 

zabývají mimoškolní činností dětí a mládeže na území města Kolína na nezbytné materiální 

vybavení zázemí organizací. Komise tento dotační titul připravovala jako podporu 

nepodnikatelských subjektů a z tohoto důvodu žádost ke schválení nedoporučuje.  

 

Žádost č. 5 Junák – český skaut, přístav Poutníci Kolín, z.s., žádá o dotaci ve výši 40.000 Kč  

na projekt OBNOVA TÁBOROVÝCH PODSAD 2021, který bude probíhat 3. – 17. 7. 2021  

na tábořišti Poutníků – Dobrá Voda u Jedlé. 

Dotace 40.000 Kč bude použita na nákup nových táborových podsad. 

/10 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 6 Česká tábornická unie – T. K. Oregon Kolín, p.s., žádá o dotaci ve výši 79.000 Kč  

na projekt POŘÍZENÍ MATERIÁLU NA OPRAVU STŘECHY SRUBU NA TÁBOŘIŠTI T. K. Oregon Kolín, 

který proběhne během roku 2021 na tábořišti T. K. Oregon v Hryzelích. 

Upravená dotace 53.334 Kč bude použita na pořízení materiálu na opravu střechy srubu. 

/9 PRO, 1 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 7 Česká tábornická unie – T. K. Stopaři Kolín, p.s., žádá o dotaci ve výši 20.000 Kč  

na akci LETNÍ STANOVÝ TÁBOR, která proběhne 30. 7. – 15. 8. 2021 na tábořišti Veverov, 

Vavřinec. 

Dotace 20.000 Kč bude použita na nákup stanových celt a plynové lednice pro táborovou kuchyň. 

/10 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 8 Česká tábornická unie – T. K. Arnika Kolín, p.s., žádá o dotaci ve výši 40.000 Kč  

na projekt VÝMĚNA OPOTŘEBENÉHO INVENTÁŘE A POŔÍZENÍ INTERAKTIVNÍCH PRVKŮ  

DO KLUBOVNY T. K. ARNIKA KOLÍN p. s., který bude probíhat jaro/léto roku 2021 v místě činnosti 

klubu (Okružní 237, 280 02 Kolín 5). 

Dotace 40.000 Kč bude použita na nákup stolů, rohové lavice, skříní, plátna, elektronické ALBI 

tužky a knih. 



/10 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 9 Zálesák – středisko Kolín Volavka žádá o dotaci ve výši 53.760 Kč na projekt 

TÁBOŘIŠTĚ VOLAVKY KOLÍN – MATERIÁLOVÉ VYBAVENÍ, který bude probíhat v roce 2021  

na táborové základně v Chroustkově. 

Upravená dotace 53.333 Kč bude použita na úhradu části nákladů za materiální vybavení  

a zázemí pro organizaci Zálesák, Volavka Kolín (volejbalová síť, lano, dřevo na podlážky do stanů  

a na postele, stanové plachty, pasivní chladicí box, invertorový jednorázový generátor, barva, 

lazura, olej na ošetření podlážek, podsad a stanových konstrukcí, spojovací materiál – vruty, 

hřebíky, sponky). 

/10 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 10 Česká tábornická unie – T. K. Eridanus Kolín, p.s., žádá o dotaci ve výši 25.000 Kč  

na akci LETNÍ TÁBOR NA ZÁDUŠNÍ LOUCE, která bude probíhat 17. 7. – 31. 7. 2021 v Kostelci  

u Heřmanova Městce. 

Dotace 25.000 Kč bude použita na nákup nůžkového párty stanu.  

/10 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 11 Oblastní spolek Českého červeného kříže Kolín žádá o dotaci ve výši 15.000 Kč  

na akci LETNÍ POBYTOVÝ TÁBOR, která bude probíhat 1. – 19. 7. 2021 v Zásadě u Jablonce  

nad Nisou. 

Dotace 15.000 Kč bude použita na nákup podsadových stanů. 

/10 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 12 Česká tábornická unie – T. K. Průzkumník Kolín, p.s., žádá o dotaci ve výši 40.000 Kč 

na projekt OBNOVA TÁBOROVÉHO A ODDÍLOVÉHO VYBAVENÍ, který bude probíhat v průběhu 

roku 2021 na tábořišti klubu v k. ú. Církvice u Kolína. 

Dotace 40.000 Kč bude použita na nákup sekačky a nových stanů. 

/10 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

 

3) Projednání žádostí o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kolína na rok 2021 Komise školská  

a mládeže Rady města Kolína 

 

Žádost č. 1 SPMP ČR, pobočný spolek Kolín žádá o dotaci ve výši 8.000 Kč na projekt TANEČNÍ 

KLUB BELLA, který bude probíhat od ledna do prosince 2021 v Kolíně. 

Dotace 8.000 Kč bude použita na kurzovné (mzda lektorky, daň). 

/9 PRO, 0 PROTI, 1 SE ZDRŽEL/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 



Žádost č. 2 SPMP ČR, pobočný spolek Kolín žádá o dotaci ve výši 21.000 Kč na akci RADOST 27, 

která proběhne v lednu – prosinci 2021 v Kolíně. 

Dotace 21.000 Kč bude použita na zajištění akce (pronájem MSD, vernisáž – instalace, propagace, 

odměny a poštovné). 

/7 PRO, 0 PROTI, 3 SE ZDRŽELI/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 3 Pionýr, z. s. – 6. pionýrská skupina Kolín žádá o dotaci ve výši 35.000 Kč na projekt 

TANEC JE SUPER konaný v průběhu roku 2021 v Kolíně a na tanečních soutěžích v České 

republice. 

Dotace 35.000 Kč bude použita na pronájem prostor k trénování, startovné a dopravné na 

soutěže, taneční oblečení a doplňky. 

/7 PRO, 0 PROTI, 3 SE ZDRŽELI/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 4 Diakonie Apoštolské církve – středisko MC KidzTown žádá o dotaci ve výši 16.000 Kč 

na projekt ZAJIŠTĚNÍ AKCÍ PRO RODINY S DĚTMI Z KOLÍNA A OKOLÍ, který bude probíhat  

od května do prosince 2021 v Kolíně 

Dotace 16.000 Kč bude použita na personální zajištění, odměny, upomínkové předměty, diplomy, 

propagaci, spotřební materiál, kostýmy, dopravu (pohonné hmoty). 

/10 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 5 Simona Červenáková žádá o dotaci ve výši 30.000,- Kč na projekt T. S. ČERCHENIČKY – 

DOPRAVA, který bude probíhat v průběhu roku 2021 v Ml. Boleslavi, Jičíně, Jaroměři, Broumově a 

v Kostelci nad Černými lesy. 

Upravená dotace 20.000 Kč bude použita na dopravu autobusem na festivaly a soutěžní 

přehlídky.  

/7 PRO, 0 PROTI, 3 SE ZDRŽELI/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

 

 

Stav čerpání ORR - 5050 – „Program na materiální podporu neškolských organizací zabývajících 

se mimoškolní činností dětí a mládeže v územním obvodu města Kolína pro rok 2021“ 

Počáteční stav: 400.000 Kč        

Po dnešní schůzi komise /minus/: 400.000 Kč 

Zůstatek = 0 Kč 

 

 

Stav čerpání ORR - 4440 - Příspěvky dle kritérií Komise školské a mládeže 

Počáteční stav: 400.000 Kč        

Po dnešní schůzi komise /minus/: 100.000 Kč 

Zůstatek = 300.000 Kč 



 

 

Termín příští schůze bude stanoven na základě vývoje epidemiologické situace a s ohledem na 

došlé žádosti. 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: K. Zoubková 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………………………….  …………………………………………………………… 

Mgr. Kateřina Zoubková            Mgr. Petr Kesner 
                 předsedkyně Komise školské a mládeže      vedoucí OŠKS 
 


